

Aanbesteding: Dataplatform
Aanbestedende Dienst: Koninklijke Bibliotheek
Referentie: LSapr23

Toelichting:

Enkele aanpassingen nav Azure consumptie

Ref.nr. 109
Onderwerp: Azure consumptie

Vraag:

Tabblad Prijs Dataplatform, regel 34 en 35.

U geeft hier aan: “Deze twee posten samen zijn 19600 euro ex BTW pm, tenzij u een lager bedrag invult.” Deze opmerking betreft de Azure consumptie en het technisch beheer hiervan.

In regel 34 staan echter de licentiekosten die uit het volgende tabblad Prijs licenties komen. In dat tabblad staan behalve de Azure consumptie/technisch beheer ook de licenties voor Informatica, SQL en GoAnywhere. Wij gaan er vanuit dat deze laatste 3 niet in de Azure consumptie vallen. Is dat een correcte aanname?

Antwoord:

Naar aanleiding van meerdere vragen hebben we de Azure consumptie uit de calculaties gelaten en als stelpost opgenomen. Zie hiervoor een nieuw prijsblad. Informatica en GoAnywhere vallen niet onder de stelpost, maar MS SQL wel.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 110
Onderwerp: Tabblad Prijs Dataplatform, kolom E, regel 21 t/m 26.

Vraag:

Bij het onderdeel Overdrachtsperiode beheer en onderhoud moet in kolom E een verwijzing naar een CV worden toegevoegd voor Technisch/Applicatie beheer, Servicedesk & Support. Dit zijn geen onderdelen van het scrumteam zoals bij het onderdeel Doorontwikkeling (regel 52 t/m 58) of het Scrumteam in SG4. Mogen wij aannemen dat in regel 21 t/m 26 geen verwijzing hoeft te worden opgenomen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Tabblad Prijs Licenties en Prijs Licenties SG4, rij 21 t/m 27

Vraag:
De cellen in rij 21 t/m 27 zijn samengevoegd, waardoor kolom B en/of D niet in te vullen zijn. Daardoor ontstaat er geen optelling in cel E33. Kunt u dit SVP aanpassen?

Antwoord:
In het nieuwe prijsblad betreft Software on the Microsoft services een stelpost. U hoeft de kolommen B en C niet meer in te vullen. Dit is een correctie van het vorige antwoord 110.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Tabblad Prijs Licenties SG4, rij 21 t/m 27.

Vraag:
Aangezien dit de invulling van de Doorontwikkeling betreft is het naar ons idee niet logisch dat er bij rij 21 t/m 27 dezelfde licenties staan als in het tabblad voor het bestaande platform. Kan dit gewijzigd worden naar blauwe (invulbare) cellen, zodat we daar de licenties voor de Doorontwikkeling toe kunnen voegen?

Antwoord:
De cellen zijn nu invulbaar. Mocht u andere aanpassingen willen doen: de tabbladen zijn wel beveiligd maar zonder wachtwoord. U kunt dus zelf unlocken en aanpassingen doen, mits u de structuur en formules van de prijsbladen in tact laat.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

114

Azure consumptie en technisch beheer

Vraag:

De Azure consumptie betreft het gebruik van VM's (servers/compute), storage, netwerkverkeer en in deze oplossing ook SQL Server op Azure. Dit is pay-per-use m.a.w. variabel. Het is niet logisch dat Azure consumptie onderdeel is van een vaste beheerprijs (want ze zijn niet vast). Daarnaast is Azure consumptie exclusief arbeid op technische beheer (dit zijn arbeid (uren) op beheer van infra (CSP LZ); deze twee staan nu samen vermeld als vaste som voor 19.600 ex BTW per maand.

Antwoord:

Azure en technisch beheer worden weer afzonderlijk vermeld. Azure en MS SQL zijn nu een stelpost op basis van pay per use, waarbij de facturatie dus op maandbasis kan fluctueren. MS SQL is nu opgenomen bij de Azure consumptie.

Percelen:	P1 Dataplatform
Beantwoord op:	21 jun. 2023
Label:	Inhoud